Sextum

Preceptum

cū in p̄mis quīcꝫ annis pueiat
puer ad medietatē augmenti:
ut p̄hs dic. Iō sm q̄ maḡ ap-
p̄opinat̄ ad p̄dictū timinū
sunt eis ieūmā magis omensu-
randa dicit tlv. Idem creditur
tenendū de semib⁹ valde. apt̄
debilitatem virtutis digestiue
sitanta sit q̄ nullo modo p̄nt
digerere tantū cibū vna dige-
stione. q̄ntus sufficer; ad cib⁹
uaconem nature plurū etiam
terrarum consuetudo hab; q̄ i
ieūnijs p̄fatis usq; ad septēm-
um. pueris dātur oua a lactici-
mā. dicit quidā doctor. Secū-
da causa est infirmitas vel debi-
litas. q̄ aut dicit decretal. de bī-
libus i infirmis non p̄uidicet
dicit p̄. pal. i. iii. Intelligitur
non ip̄o iure. h̄ dispeſatiue. vñ
non dicit q̄ tales non ligētūr.
h̄ q̄ eis non preuidicetur. De-
bet aut esse euīdens infirmitas.
Vñ etiam canones p̄mittunt
necessitate exigēte cū infirmis i
efu carmum dispensaē. ext̄ de
obſ. ieū. Cōſilii Et videtur q̄
etī debiles qui nō p̄nt tātum
comedere vna vice q̄ natuā co-
fuer; nō teneātur stricte diu.
Saltem ieūnare eadē ratiōe qua
supra de etate dictū est. Iste ca-
sus ot̄igit. h̄ in paucorib⁹. pro
quāta aut ifirmitate vel debili-
tate solui possit ieūnum ab i-
firmis vel debilib⁹. arbitrio b̄.

Capitulum

Octauum

m̄ viri pocius limitandū est. q̄
p̄ aliquā doctrinā genēalem
ut dicunt doctoēs. de multib⁹
p̄gnātib⁹. a nutricib⁹. si timea-
tur probabiliter de piculo ea-
rum si ieūnauerint. de fetu m̄
vtēo. vel de puerō. ad vbeā: nō
solum p̄nt: h̄ etiā tenētur sol-
uere ieūnum. Tercia causa
est euīdes necessitas penurie m̄
mīe. que p̄t esse duplex. Vna
magne paupertatis. ut quando
aliquis cogitur hostiatim mē
dicare. a nō p̄t habere tantū
de cibo q̄ sufficiat pro vna refe-
ctōne ille p̄t pluies comedere.
Alias si potest habere simul sa-
tis pro vna refectōne: tenetur
ieūnare. Concord. tlv. i scrip.
a m̄ summa. Et addit q̄ q̄ q̄
apter p̄cedentem ī diā ita
debilitatus eēt q̄ ieūnum susti-
nere nō p̄t: eēc excusatur. Alia
penuria poss̄ esse ex magna ca-
rissimā. ut si m̄. xl. vli p̄fatis ie-
ūnnis null⁹ ali⁹ cib⁹ h̄ri posset
m̄i carnes. vel ī exercitu. xl a-
lias. si nō poss̄ simul h̄re cibū
sufficiētem. h̄ solum successiue
a īterpolati. In talib⁹ casib⁹. plu-
ries comedēs. vel carnes edēs. a
p̄co mōrli excusaētur. Qui tñ
sufficiētiā carmū h̄ret. i tali ca-
su sm q̄sdā teneretur ieūnare
sc; tñ semel comedēdo. Quā d
ta causa est labor necessarius
et pius quem homo ysq; ad

Sextum**Preceptum**

aliquid tēpus differre non pōt.
a quē cogitur cum magna fa-
tigacōe cōtinuare. In tali labo-
rē nō tenentur ad dicta ieiunia.
maxime q̄ nō sūt ita fortes q̄
simul possent laborare q̄ ieiuni-
nare. Ex quo pat; qd teneat
peregrinates. itinerates. labora-
tes in vineis. agris. et artibus
mechaicis. Vñ m. iiiij. dīc. tho.
Si sit talis pegrinacōe q̄ possit
fīne īcomodo differri: debet
peregrinacōe; homo differre si
simul cū ea non pōt ieiunare.
Si aut̄ pegrinacōe comode dif-
ferri non pōt. vel qz temp⁹ ie-
iunij hominē ī via pōoccupat.
vel qz dies festus alicubi immi-
net ad quē ex deuocōne homo
pgere cupit. vel qz morā ī pei-
tentia piculū hz. spūale vel cor-
porale. pōt bīm dispensacōe; sui
supioris omnib⁹ pōdictis pēsa-
tis pegrinacā ieiunū soluere.
hoc tñ itelligitur de hīs q̄ la-
bore itineris adeo affliguntur.
q̄ simul cū ieiunio itinerare nō
pōt. nec obstat q̄ p̄ceptū det
ipom̄ cōfilio. qz intencō hui⁹
modi p̄ceptum dantis non ē
alias pias et magis necessari-
as causas excludere: nec inten-
cō maioris luci nō necessarij
laborates corporalit eos a pccō
excusat si ieiunū frangūt: nec
illi itez a pccō immunes sunt
q̄ oparios cōducere nolunt n̄

Capitulum**Octauum**

tali pacto ut ieiunū soluant. n̄
forte causa fit nccā q̄ festina-
cōnem opis p̄ quo laboratur
exposeat. lxx tho. ¶ **Q**uātacā e
p̄ueniendi cibum ē ministerū.
vnde seruientes nobilib⁹ diu
mēsam p̄trahētib⁹. si ex causa
nccā p̄ueniat aliquātulū ho-
ra comedendi comedēdo ex to-
to. vel si p̄libat modicū ne defi-
tiāt ī huendo. et hoc fatiāt pos-
tis īā mēsis. vel p̄az an. Ita q̄
qpt̄ cōtinua cōem t̄pis totum
debeat reputari vna mēsa: nō
credūt quidā doctores q̄ pec-
cēt. **S**icut nec pccēt suitores
medio crūi psonaz q̄ surgunt
de mēsa dñorū suorū ut vadat
ad portandum vīnum. vel ut
portet exēmia. et reuertētes ite-
rum comedūt. de regulaib⁹ q̄
debent legere ad mēsam ī refe-
ctorio idem dicend⁹. sicut de suit-
orib⁹ nobiliū. dūmo do hoc
licētiati faciunt. ¶ **Q**uo ad ter- f
tium p̄incipale nōn d. q̄ mul-
ta virtus abstīnēdi est ī hoie
quā paucissimi expiuntur nisi
corp⁹ suū exerceat ieiunīs. ab-
stīnēcijs et similib⁹ qd p; priō
ī abstīnēcijs p̄hoz pagano-
rū. Nā ut legitur ī vītis phi-
losophorū de socrate. Socra-
tes tātpatus fuit ī victu. ut fe-
re per oēm etatē suā infirmitate
caruerit. et ī peste q̄ athenas va-
stauit illesus trāsiret. Itē cum

Sextum

Preceptum

quosdā hōspites tenui cena p
cuāset. et amic⁹ ei⁹ ei hoc istim⁹
ret: sūdit. Socrates Si boni
sūt: equamīnit ferēt. Si mali:
nō ē curādū. Itē docebat illos
vitandos in cibo et potu q̄ vltra
sūti famēq; sed adā puocare se
noscerentur. Dic carneydes
phus ut refert valerius int̄m
co gitacōib? et studio ihesit. ut
ad mēsā sedēs manū ad mēsā
porrigē obliuisceretur et familiā
la quā loco vxoris hūt dextrā
phinc cārīs yfib; appodiaret
Attī. i. C. i. x. sue etatis anno
vñedī et philosophādi finē de
dit Et epicur⁹ voluptatis asser
tor ut ait Jero. dixit oleib; po
mis et vilib; cibis vtēdū. q̄r cā
nes et exq̄site epule īgēti cura.
et sollicitudie mīlēā pparate. ma
iorē penam hūt īqrēdo. q̄r vo
luptates ī abutēdo. Vbi aq̄ et
panis sunt. et ceteā filia. ibi na
ture satis factū ē. q̄c qd superfu
it. nō ad vite necitatem h̄ volup
tatem pertin̄. hec de vita phō
rū. Qd si gētiles hoc fecerit. quā
ta verecundia ē xpianū nō ab
stinerē. Secundo quātū v aleat
ī abstīmēdo huāna natura licet
ī adā sit debilitata: p; i absti
nēcō magmis et lōgis q̄s su
stīmēt mūtī carceib; Et q̄s fa
ciūt aliq̄ p saitatem acq̄reclā et
obuāda. Tercō p; i abstīmēta
quā fecerit viri sc̄ q̄ nob̄ fīles fū

Capitulum

Octauum

erūt. ymo et mulieres sc̄e fragi
licoris nature. Ex q̄p; q̄ hoies
multa possent: si vellēt se pbaē
ī abstīmēt̄s. S; sūt h̄u multi
qui se pbant piciēdo lapidē. lu
ctādo. saltādo. currēdo. pugnā
do ecīā ad mortē. S; ī abstīmē
cūs pauci se pbāt. Vñ dicē. bñ
nar. Ignoscē dñe ignoscē. dis
simulam⁹. t̄giūsam⁹ et ī h̄is q̄
ad te pūnēt: vix ē qui vllit ex
pīri q̄d possit. S; q̄rer; ali g
q̄s est ne aliq̄n ieiunū v̄ absti
nētia vītū. vel otra augmentū
v̄tutis. Re. tho. i. iiiij. di. xv. q̄ sic
ī t̄plici casu. Primo q̄n quis
sibi subtraheret necessaria ī cib
que ptinent ad necitatem vite
hoc enim nō licet. sicut nec ītei
mere seip̄m. S; hoc necessariū
ē valde modicū. q̄r modicis na
tura contenta est. de hoc dicit
Jeromimus. Non differt vtr
magno vel paruo tempore te
mterimas. Secundo est necel
sarūm ad cōseruandum vali
tudinem corporis statu. que
accipitur ī sufficiētā. Da
bito respectu ad ea que īcum
bunt ex officio. vel ex societate
eorum ad quos quis conuīt
necārio agenda. et tale necessa
rium subtrahi nō debet. q̄r hoc
esset de rapīa hostiam offer
re. si quis apter ieiunū impedi
retur ab alijs operibus ad quē
alias obligatur. Vñ Jero. dic